
Zindanlardan
meydanlara

Ali Dokuzlu

Sayfa 6’da

Sanayici batıyor,
hükümet seyrediyor!

Yüksel Baysal

Sayfa 2’de

EYLEM YASAĞI
İSTANBUL 45. Asliye Hukuk
Mahkemesi, CHP İstanbul İl Başkanı
Özgür Çelik ve mevcut yönetimin
görevden alınmasına ve yerine geçici
yönetim atanmasına karar verdi.
Mahkeme heyetinde Gürsel Tekin,
Zeki Şen, Hasan Babacan, Müjdat
Gürbüz ve Erkan Narsap yer aldı. Bazı
isimler görevi kabul etmediklerini
açıkladı. İstanbul Valiliği bazı ilçelerde
10 Eylül’e kadar tüm gösteri ve
eylemleri yasakladı. 

POLİS İZİN VERMEDİ
CHP İstanbul Gençlik Kolları’nın
çağrısıyla partililer binaya doğru
yola çıktı. Ancak CHP Grup
Başkanvekili Ali Mahir Başarır,
sosyal medya üzerinden İstanbul İl
Başkanlığına giden tüm yolların
polis tarafından kapatıldığını
bildirdi. Polis, zaman zaman
kalabalığa biber gazıyla müdahale
etti. Olaylar sırasında sosyal medya
platformlarına erişimde de
kısıtlamalar devam etti. n Sayfa 3’te

‘Kayyum’ gerginliği
İstanbul’da Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) İstanbul İl Başkanlığı önündeki tansiyon dün başlayan mahkeme süreciyle birlikte
bugün de devam etti. Kayyım olarak atanan Gürsel Tekin’in binaya polis eşliğinde girişi sırasında arbede ve gözaltı olayları yaşandı

CUMHURİYET HALK PARTİLİLER BİNAYA YÜRÜDÜ, POLİS MÜDAHALESİ BAŞLADI

Mudanya 7. Kitap Fuarı açıldı!
MUDANYA Belediyesinin
geleneksel hale getirdiği Kitap
Fuarı, bu yıl 7’nci kez okurlarla
buluştu. Bu kapsamda “Adalet:
Hak mı, Hukuk mu?” temasıyla
gerçekleştirilecek fuar için
Mütareke Meydanı’nda açılış
töreni gerçekleştirildi. Yapılan
açılış törenine Bursa
Büyükşehir Belediye Başkanı
Mustafa Bozbey ve eşi Seden
Bozbey, Mudanya Belediye
Başkanı Deniz Dalgıç ve çok
sayıda vatandaş katılım
gösterdi. n Sayfa 3’te

12 Eylül sabahı cuntacıların
darbe yaptığını ve Türkiye’de

iktidara el koyduklarını
haberini veriyordu. 

n Sayfa 4 ve 5’te

12 EYLÜL GERÇEĞİ

Kurtuluşun
102. Yılı  
YUNAN işgalinin gölgesinde 3 yıl
boyunca ağır bedeller ödeyen Bursa
halkı, Türk ordusunun şehre girmesiyle
özgürlüğüne kavuştu.  11 Eylül 1922’de
düşman işgalinden kurtarıldı. Zaferin
102 yılı kutlu olsun. n 2’de

Yıldırım’da Tarihi
Aks Projesi
YILDIrIM Belediyesi, TMMOB’a bağlı
meslek odalarıyla birlikte yürüttüğü
Setbaşı-Yeşil-Emirsultan Tarihi Aksı
Canlandırma Projesi’nin tanıtım
toplantısını gerçekleştirdi. n 2’de

İzmir'de karakola
silahlı saldırı! 
İZMİR’de Salih İşgören Polis Merkezi'ne
yönelik silahlı saldırı düzenlendi. Kar
maskeli 16 yaşındaki saldırganın açtığı
ateşte iki polis şehit oldu, ikisi polis üç
kişi yaralandı. E.B. isimli saldırgan yaralı
olarak yakalandı. n 7’de

Yıl: 1  Sayı: 25 Fiyatı: 25 TL. www.bursasaati.com 11 Eylül 2025 Perşembe

'Hayallerimizin
ötesinde 
bir an yaşıyoruz'

Dünya Şampiyonası’nda finale yükselerek
gümüş madalya kazanan Filenin Sultanları,
bugün İstanbul’a döndü. Bangkok’tan gelen

kafile, İstanbul Havalimanı VIP çıkışında basın
mensuplarına açıklamalarda bulundu n 8’de

Manifest soruşturma altında
Manifest müzik
grubunun
KüçükÇiftlik
Park’taki konseri
sonrası, “hayasızca
hareketler” ve
“teşhircilik”
suçlamalarıyla
soruşturma
başlatıldı.
Türkiye'nin yeni 
'kız grubu'
Manifest'in konseri
hakkında
soruşturma 
açıldı. n 7’de

Derin’in son
pozları olay 

Gittiği
düğünde
sevgilisiyle birlikte verdiği
pozlarla dikkat çekten
Diren Talu'nun peş peşe
yayınladığı kareler 
gündem oldu. n 7’de
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Yıldırım Belediyesi, TMMOB’a
bağlı meslek odalarıyla birlikte
yürüttüğü Setbaşı-Yeşil-Emirsultan
Tarihi Aksı Canlandırma Projesi’nin
tanıtım toplantısını gerçekleştirdi.

Yıldırım Belediyesi, kentin tarihi
mirasına değer katacak önemli bir
çalışmayı hayata geçiriyor.

Bu kapsamda TMMOB Mimarlar
Odası Bursa Şubesi, Şehir Plancıları
Odası Bursa Şubesi ve Peyzaj
Mimarları Odası Bursa Şubesi iş
birliğiyle yürütülen Bursa Setbaşı-
Yeşil-Emirsultan Tarihi Aksı
Canlandırma Projesi, Emir Buharı
Kültür Merkezi’nde düzenlenen
toplantıyla tanıtıldı.

Tanıtım toplantısına Yıldırım
Belediye Başkanı Oktay Yılmaz,
Yıldırım Kaymakamı Metin Esen,
Mimarlar Odası Bursa Şube Başkanı
Şirin Rodoplu Şimşek, Şehir Plancıları
Odası Bursa Şubesi Murat İlkme
katıldı.

Başkan Yılmaz, Uludağ’ın
eteklerinden başlayıp Emir Sultan’a
uzanan bölgenin yalnızca bir güzergâh
değil, aynı zamanda bir medeniyet
çizgisi olduğunu belirterek, “Bu
değerler Bursa’nın kimliğinin ete
kemiğe bürünmüş halidir” dedi.

Projelerin ortak akıl ve güven
ortamı ile şekillendiğini vurgulayan
Başkan Yılmaz, “Her çalışmamızda
istişareyi ön planda tuttuk. Ortak akıl
işin besmelesidir, bereketini de birçok
çalışmada gördük” ifadelerini kullandı.

Ayrıca Başkan Yılmaz, 51 hektarlık
alanda koruma amaçlı imar planı
hazırlandığını belirterek, “Bu bölgede
konut yoğunluğunu artırmak gibi bir
hedefimiz yok. Önceliğimiz mevcut
yaşamı korumak ve sosyal ihtiyaçları
gidermek” dedi.

Başkan Yılmaz, geçmişte yapılan

imar çalışmalarında sosyal alanların
ihmal edildiğini hatırlatarak, “Bugünün
en önemli ihtiyaçları olan yeşil alan,
spor alanı, pazar ve otopark
düzenlemelerini projeye dahil
edeceğiz” ifadelerini kullandı.

Şehir dışından Emir Sultan’a gelen
ziyaretçiler için tur otobüslerinin park
edebileceği ve insanların huzurla vakit
geçirebileceği mekanların projeye
ekleneceğini söyleyen Başkan Yılmaz,
bu düzenlemelerin turizme de katkı
sağlayacağını belirtti. MAHMUT
VURAL

Bursa Büyükşehir Belediyesi,
gençlere yönelik yatırımlarına bir
yenisini daha ekledi. Bu kapsamda
gençlerin sosyal, kültürel ve akademik
gelişimlerini desteklemek amacıyla
tamamlanan Karacabey Gençlik
Merkezi, yapım sürecinin ardından
düzenlenen törenle hizmete açıldı.

Törene Bursa Büyükşehir Belediye
Başkanı Mustafa Bozbey, CHP Bursa
Milletvekili Hasan Öztürk, CHP PM
Üyesi Canan Taşer ve çok sayıda
vatandaş katıldı.

“GENÇLERE YATIRIM”
Açılışta konuşan CHP Bursa

Milletvekili Hasan Öztürk, en önemli
yatırımın insana ve özellikle gençlere
yapılması gerektiğini vurguladı. Daha
sonra Öztürk, “Bugün birileri sahip
olduğu güçle özgür düşünceyi, ifade
özgürlüğünü baskı altına almaya
çalışıyor. Biz ise demokrasiyi,
özgürlüğü ve umudu büyütmek için
elimizden geleni yapmaya devam
ediyoruz. Bu merkez, gençlerimizin
sosyalleşmesine, mesleki gelişimine ve
şehrin kültürel hayatına katkı
sağlayacak. Karacabey’e büyük değer
katacağına inanıyorum” ifadelerini
kullandı.

CHP Parti Meclisi Üyesi Canan
Taşer, gençleri sadece geleceğin
teminatı olarak değil, bugünün en

güçlü yol arkadaşları olarak
gördüklerini ifade etti.

Taşer, Büyükşehir Belediyesi’nin
Gemlik’ten Mustafakemalpaşa’ya
kadar birçok ilçede açtığı gençlik
merkezlerinin bu anlayışın en somut
göstergesi olduğunu söyledi. Ardından
Taşer, “Gençlik merkezleri; ders
çalışma alanlarıyla, birlikte üretme ve
paylaşma imkânlarıyla güvenli bir

ortam sağlıyor. Biz gençler, Atatürk’ün
emanet ettiği Cumhuriyet’i yaşatmak
ve ülkemizi muasır medeniyetler
seviyesine çıkarmak için çok
çalışacağız” dedi.

Bursa Büyükşehir Belediye
Başkanı Mustafa Bozbey ise gençlerin
sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif
faaliyetlere erişimini kolaylaştırmanın
temel öncelikleri olduğunu vurguladı.

Başkan Bozbey, “Bu merkez,
düşüncelerinizin değer bulduğu,
yeteneklerinizin geliştiği, spor, sanat
ve bilimle dolu bir yolculukta sizlere
eşlik edecek. Karacabey, bereketli
toprakları ve dinamik genç nüfusuyla
umut dolu bir ilçemiz. Karacabeyli
gençlerimizin sporda gösterdiği
başarılar bizleri ayrıca gururlandırıyor”
diye konuştu. MAHMUT VURAL

Bursa, 11 Eylül 1922’de düşman işgalinden
kurtarıldı. Şehrin tarihi, o gün yazılan
destanla birlikte yeniden şekillendi.

Yunan işgalinin gölgesinde 3 yıl boyunca
ağır bedeller ödeyen Bursa halkı, Türk
ordusunun şehre girmesiyle özgürlüğüne
kavuştu. 11 Eylül, yalnızca bir kentin değil;
aynı zamanda milli mücadelenin de simge
günlerinden biri oldu.

Bugün 11 Eylül, Bursa için bağımsızlığın ve
direnişin simgesi olarak anılıyor. Her yıl
aynı tarihte kentte çelenk sunumları,
anma törenleri ve çeşitli etkinlikler
yapılırken, bu tarih Bursa’nın hafızasında
“kurtuluş günü” olarak yaşıyor.

Bursa’nın kurtuluşu, Türkiye’nin
bağımsızlık mücadelesinin en önemli
dönemeçlerinden biri olarak hatırlanıyor.
102 yıl önce olduğu gibi bugün de “Ya
istiklal ya ölüm” kararlılığı, bu topraklarda
yaşayanların hafızasında tazeliğini
koruyor.

Kutlu olsun!

Bursa’nın düşmandan
kurtuluşunun 102. Yılı  

Yıldırım Belediyesi Tarihi
Aks Projesi’ni tanıttı
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Zorunlu kalmadıkça yandaş
kanallara maruz kalmıyorum.
Sabahleyin 06.00’da uyanınca
Habertürk’ün haberlerini izleyeyim
dedim. Çok mutlu oldum. Türkiye’de
her şey harika gidiyor. Her alanda
süper lige doğru hızla ilerliyoruz. Ülkü
büyüyor, ihracat artıyor, dış ticaret
açığı azalıyor falan filan…

HHH

Peki gerçekler öyle mi? Hepimizin
yoksullaştığı bir dönemdeyiz. Hadi biz
ücretli insanlarız, enflasyon karşısında
yerlerde sürüklüyorlar bizi… Ancak
sanayicilerimizin durumu da hiç iyi
değil! Konkordato ilanlarını, iflas
rakamlarını her gün okuyoruz, izliyoruz.
Her gün işten çıkarılan insanları
duyuyoruz. Örneğin İnegöl’de
İSKO’dan 2 binin üzerinde işçi
çıkarıldığını öğrendim.

HHH

Aynı gün iki sanayici ziyaretime
geldi. Kutlucan Holding’e bağlı
Kutlucan Tekstil’i yöneten Sadık
Kutlucan ile Elyaf Tekstil
patronlarından, Bursa’nın duayen
sanayicisi Sami Bilge… İkisi de
sayılarla durumu somut olarak anlattı.

HHH

DEVA Partisi’nde başarılı
çalışmalarıyla tanıdığım Sadık
Kutlucan, fabrikayı 15 günlüğüne
kapattığını söyledi. Şaşırdım, çünkü
iplik konusunda çok özel bir üretim
yaptığını biliyordum; yani satış sorunu
olmaması lazımdı. Haziran ayında da
işçilere 15 gün izin kullandırdığını
anımsatarak, Eylül 15’ine kadar
fabrikayı kapattığının altını çizdi.

“Neden?” diye sorunca, Türk
ekonomisinin yeni baş belası ‘Çin’i’
işaret etti.

“4 dolara mal ettiğim ipliği Çin’den
2.80’e buraya getiriyorlar. Nasıl
rekabet edebilirim?”

Maliyet hesabını da sordum,
“Hammadde yüzde 50, işçilik yüzde
12-13, bir o kadar da enerji maliyeti
var. Ki biz enerji yatırımı yaptığımız için
avantajlıyız.”

HHH

Sami Bilge, daha da somutlaştırdı
Türk ekonomisinin çıkmaz sokağını…
Elyaf Tekstil’in dış pazarlamasını yapan
kızı Elif’i İngiltere’ye H&M’ye gönderdi.
Dünya tekstil devlerinden biridir
H&M… Dünyanın her yerinde bu arada
Türkiye’de de mağazaları vardır. Daha
önce Elyaf Tekstil’den yüklü miktarda
ürün alıyorlarmış… Bilge’nin kızı
sormuş, “Neden bizden ürün
almıyorsunuz” Yetkili kişi, “Ürünü kaça
satıyorsunuz?” Bilge’nin kızı, “5.65
avro!” HM yetkilisi muhasebecisine
faturayı getir diye talimat veriyor. Gelen
faturada aynı malın 4 dolara alındığını
görüyor Elif Bilge… Yetkili bir adım
daha ileri gidiyor, “4,5 dolara sizden
alayım” diyor ama maliyetinin 5 avro
olduğu malın o fiyata satılmasının
imkansızlığı ortaya çıkıyor.

HHH

Görünen o ki Çin, bir yandan
dünyadaki enflasyonu düşürürken, öte
yandan sadece bizim değil ülkelerin
sanayilerini batırma noktasına
getiriyor. O batanların en başında Türk
sanayicisi geliyor. Pahalı kredi
kullanan/kullanamayan sanayici feryat
ediyor, organize sanayi bölgeleri
giderek ıssızlaşıyor. Hükümet ise
bütün bunları sadece seyrediyor,
yandaşlara para akıtıyor.

TEKNOSAB ÇIKMAZI
Daha önce TEKNOSAB’tan yer

almak için uğraşan ama BTSO Başkanı
İbrahim Burkay’ın barajı ile karşılaşan
bir sanayici dostum aradı,
“TEKNOSAB’da bana şu anda yer
verseler, 1 milyon dolar da kredi
sağlasalar yine gitmem” dedi. Neden
diye sorunca, “Üç yıl içinde fabrikayı
yapmak zorunluluğu var. İşçiler oraya
gitmiyor. Oradan arsa alanlar bin
pişman” dedi. Bu doğru da şimdi
elinde arsa olanlara ilişkin söylenebilir.
Çünkü arsaları çeşitli şirketler
üzerinden alıp, satan bir ekip var ki,
onlar paraya cukkaladılar. Sefasını
onlar sürdüler, cefası bazı aç gözlü
sanayiciye kaldı.

CHP’YE ABLUKA
Bir partinin İl Merkezi yasak bölge

ilan edilebilir mi? İstanbul’da yapılan
tam da budur. Partililer kendi evine
giremesin diye polis ablukasına
alınıyor. Bu galiba Türkiye Cumhuriyeti
tarihinde bir ilk! Sanırım son da
olmayacak!

YÜKSEL BAYSAL

Sanayici
batıyor,
hükümet
seyrediyor!

Büyükşehirden gençlere 
yeni bir yatırım daha!
Bursa Büyükşehir Belediyesi tarafından gençlerin sosyal, kültürel ve akademik gelişimine
katkı sunması amacıyla hayata geçirdiği Karacabey Gençlik Merkezi’nin açılışı düzenlendi
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Mudanya Belediyesi tarafından
“Adalet: Hak mı, Hukuk mu?”
temasıyla bu yıl 7’ncisi düzenlenen
kitap fuarı için açılış töreni düzenlendi.

Mudanya Belediyesinin geleneksel
hale getirdiği Kitap Fuarı, bu yıl 7’nci
kez okurlarla buluştu. Bu kapsamda
“Adalet: Hak mı, Hukuk mu?”
temasıyla gerçekleştirilecek fuar için
Mütareke Meydanı’nda açılış töreni
gerçekleştirildi. Yapılan açılış törenine
Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı
Mustafa Bozbey ve eşi Seden Bozbey,
Mudanya Belediye Başkanı Deniz
Dalgıç ve çok sayıda vatandaş katılım
gösterdi.

Türkiye’nin önde gelen yayınevleri,
yazarları, gazetecileri, akademisyenleri

ve sanatçılarının katılacağı fuar
boyunca söyleşiler, imza günleri ve
çeşitli etkinlikler düzenlenecek.

Mudanya Belediye Başkanı Deniz
Dalgıç, fuarın açılışında yaptığı
konuşmada adaletin hayatın her
alanında ihtiyaç olduğuna vurgu yaptı.
Ardından Başkan Dalgıç, “Adalet
sadece mahkeme salonlarında değil;
sokakta, okulda, iş yerinde, evimizde,
halkımızın yaşamının her alanında bir
ihtiyaçtır. Günlerdir, haftalardır,
aylardır tanık olduğumuz haksız ve
hukuksuz kararlar bize aynı gerçeği
hatırlatıyor: Eğer adalet yoksa huzur da
yoktur, güven de yoktur.” ifadelerini
kullandı.

Başkan Dalgıç, adaletin arayışının düşünceyle güçleneceğini dile getirerek,
“Ne kadar çok okursak o kadar çok
düşünürüz. Ne kadar çok düşünürsek o
kadar çok sorgularız. Ve ne kadar çok
sorgularsak adalete o kadar yaklaşırız.”
diye konuştu.

Son olarak Başkan Dalgıç, fuara
katılan yayınevlerine, yazarlara,
sanatçılara ve vatandaşlara teşekkür
ederek, “Mudanya’nın sokaklarında
kitap kokusunun, meydanlarında
hakikat arayışının eksik olmamasını
diliyorum.” dedi.

Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı
Mustafa Bozbey, kitapların toplum için
taşıdığı öneme vurgu yaptı.

Başkan Bozbey, kitapların yalnızca
bireysel bir yolculuk olmadığını

belirterek şunları söyledi: 
“Kimi zaman geçmişimizi

anlamamıza, kimi zaman da
geleceğimizi birlikte kurmamıza ışık
tutar kitaplar. Bu yolculuk yalnızca
bireysel değil, toplumsal bir arayıştır.
Ortak bir ihtiyaçtır çünkü kitaplar bizi
ortak noktada buluşturur,
farklılıklarımızla birlikte yaşama
kültürümüzü de güçlendirir.”

Mudanya Kitap Fuarı’nın bu yılki
temasının “Adalet: Hak mı, hukuk
mu?” olduğunu hatırlatan Başkan
Bozbey, “Değerli olduğu kadar
vicdanlara da dokunan bu soru hepimizi
düşünmeye davet ediyor çünkü adalet
insanlığın en temel arayışıdır. Aynı
zamanda en derin ihtiyaçlardan da

İstanbul’da Cumhuriyet Halk Partisi
(CHP) İstanbul İl Başkanlığı önündeki
tansiyon dün başlayan mahkeme
süreciyle birlikte bugün de devam etti.
Kayyım olarak atanan Gürsel Tekin’in
binaya polis eşliğinde girişi sırasında
arbede ve gözaltı olayları yaşandı.

İstanbul 38. Olağan İl Kongresi’nin
iptali için açılan dava sonucunda, İstanbul
45. Asliye Hukuk Mahkemesi, CHP
İstanbul İl Başkanı Özgür Çelik ve
mevcut yönetimin görevden alınmasına
ve yerine geçici yönetim atanmasına
karar verdi. Mahkeme heyetinde Gürsel
Tekin, Zeki Şen, Hasan Babacan, Müjdat
Gürbüz ve Erkan Narsap yer aldı. Bazı
isimler görevi kabul etmediklerini
açıkladı.

İstanbul Valiliği, Beşiktaş, Beyoğlu,
Eyüpsultan, Kağıthane, Sarıyer ve Şişli
ilçelerinde 10 Eylül’e kadar tüm gösteri
ve eylemleri yasakladı. Vali Davut Gül,
geçici yönetimin engellenmesi
durumunda cezai yaptırımların
uygulanacağını duyurdu.

CHP İstanbul Gençlik Kolları’nın
çağrısıyla partililer binaya doğru yola

çıktı. Ancak CHP Grup Başkanvekili Ali
Mahir Başarır, sosyal medya üzerinden
İstanbul İl Başkanlığına giden tüm
yolların polis tarafından kapatıldığını
bildirdi. Polis, zaman zaman kalabalığa
biber gazıyla müdahale etti. Bu sırada
bazı CHP milletvekillerinin de binaya
geçişine izin verilmedi.

Olaylar sırasında sosyal medya
platformlarına erişimde de kısıtlamalar
devam etti. X, Instagram, TikTok,
YouTube ve WhatsApp gibi mecralara
erişimde sıkıntılar yaşandı.

Görevden alınan CHP İstanbul İl
Başkanı Özgür Çelik, sabah saatlerinde
yaptığı açıklamada, “Polis ablukası daha
da daralarak parti binamızın bahçesine
kadar ilerledi” dedi ve İstanbul Valisi ile
görüşemediklerini belirtti. 7 Eylül akşamı
İstanbul Valiliği, Beşiktaş, Beyoğlu,
Eyüpsultan, Kağıthane, Sarıyer ve Şişli
ilçelerinde 10 Eylül’e kadar tüm gösteri
ve eylemleri yasakladı. Vali Davut Gül,
geçici yönetimin engellenmesi
durumunda cezai yaptırımlar
uygulanacağını açıkladı.

CHP Genel Başkanı Özgür Özel,

partilileri İstanbul’daki il başkanlığına
davet ederek, “Korkmuyoruz, teslim
olmuyoruz, olmayacağız. Cumhuriyete
saldıranlara karşı duracağız” dedi. Özel,
Tekin’in atanmasına dair mahkeme
kararını tanımadıklarını ve İl Başkanının
görevinin başında olduğunu vurguladı.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
“Mahkeme kararlarını yok saymak, halkı
sokağa dökmeye çalışmak hukuka
meydan okumaktır. Devlet, hukuka aykırı
girişimlere karşı gereğini yapacaktır”
ifadelerini kullandı. Adalet Bakanı
Yılmaz Tunç ise CHP İl Başkanlığı
önünde yaşanan olaylar ve sosyal
medyadaki provokatif paylaşımlarla 
ilgili adli soruşturma başlatıldığını
açıkladı. RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin
de, halkı sokağa çağıran yayınlara hiçbir
şekilde izin verilmeyeceğini ve lisans
iptali dahil tüm yaptırımların
uygulanacağını belirtti.

Mahkeme kararıyla CHP İstanbul İl
Başkanlığı yönetimine Kayyım olarak
atanan Gürsel Tekin, saat 14.30
sıralarında polis eşliğinde önce lobiye,
ardından binaya girdi.  Polis, bu sırada

biber gazı kullanırken, çok sayıda partili
etkilenerek fenalık geçirdi ve bazıları
ambulansla tedavi edildi.  Binanın
çevresinde TOMA, çevik kuvvet ve
gözaltı araçları hazır bulunurken, Tekin’e
destek verenler ile diğer CHP’liler
arasında kısa süreli arbede yaşandı. Polis,
Tekin’i korumak için bazı kişileri araçlara
bindirdi; ancak göstericiler araçların
hareketini bir süre engelledi.

Gürsel Tekin, yoğun polis koruması
altında CHP İstanbul İl Başkanlığı’na
girdi. Giriş öncesinde yaptığı sessiz
bekleyişin ardından şöyle konuştu: “Biz,
kayyım falan değiliz. Kayyım Beşiktaş’ta,
Şişli’de. Bizim tarafsızlığımıza hiçbir
arkadaşımızın itirazı söz konusu değil.
Bizim yaptıklarımız, yapacaklarımızın
teminatıdır. Bizi engelleyemezler.
CHP’lilerin bana tepkisi olmaz. Şu
bağıranların bir tanesi CHP’li değil” 

Basın mensuplarına açıklamalarda
bulunan Gürsel Tekin bölgede bulunan
kişiler tarafından su şişesi fırlatıldı.
Gürsel saldırı sonrası “Sorun değil, isterse
kurşun atsınlar” şeklinde cevap verdi.
MAHMUT VURAL

Mudanya 7. Kitap Fuarı kapılarını açtı!

Bursa Büyükşehir Belediyesi,
Marmara Denizi’ni korumak adına
önemli bir yatırıma daha imza attı. Bu
kapsamda Mudanya ilçesine
kazandırılan Eşkel Paket Atıksu
Arıtma Tesisi, hizmete alınarak
faaliyetine başladı. Açılışı
gerçekleştiren Bursa Büyükşehir
Belediye Başkanı Mustafa Bozbey,
“Marmara Denizi’ni koruyoruz,
kolluyoruz" dedi.

Mavi bayraklı
sahile çifte koruma

Bursa'da birçok ulusal ve yerli
radyo ve TV vericilerinin
bulunduğu Gündoğdu tepesine
yakın ormanlık alanda yangın
çıktı. Bölgeye havadan ve
karadan müdahale edildi.
Helikopterler Kurşunlu'da
denizden su alarak defalarca sorti
yaptı. Orman ve Büyükşehir
itfaiye ekipleri de karadan
söndürme çalışmasına katıldı.

Bursa'da orman
yangını!

CHP İstanbul İl Başkanlığı
önünde kayyum gerginliği

İnegöl Belediyesi Temizlik İşleri
Müdürlüğü bünyesinde
oluşturulan Çevre Timi, daha
temiz bir İnegöl için 7/24 sahada.
Çevre Timi geride kalan 8 aylık
sürede 1021 işlem yaparak çevre
kirliliği ile mücadelesini sürdürdü.
İnegöl Belediyesi’nin daha temiz
bir İnegöl hedefiyle Temizlik İşleri
Müdürlüğü bünyesinde
oluşturduğu Çevre Timi 2025
yılının ilk 8 ayında şehrin dört bir
yanında denetim ve
uygulamalarıyla dikkat çekti. Her
an sahada olan ve karşılaşılan
olumsuzluklara anında müdahale
eden Çevre Timi, 8 aylık sürede
26 ayrı konuda 1021 işlem yaptı.

İnegöl’de çevre timi
göz açtırmıyor

Okulların açılmasına sayılı günler kala
Yıldırım Belediyesi, eğitim
kurumlarına yönelik destek
çalışmalarını yoğunlaştırdı.
Okulların açılmasına sayılı günler kala
Yıldırım Belediyesi, eğitim
kurumlarına yönelik destek
çalışmalarına yoğunluk verdi. Yıldırım
Belediyesi, ilçe genelindeki okulların
bahçe ve çevre düzenlemesinden
oyun alanlarının saha çizgilerinin
çizilmesine, su arıtma sistemlerinin
kurulmasından geri dönüşüm
toplama ekipmanlarına kadar
eksikliklerin tamamlanması için
yoğun bir çaba sarf ediyor.

Yıldırım Belediyesi'nden
eğitim’e destek
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Başlıktaki cümle, Türkiye saatiyle 05.00,
Amerikan saatiyle 21.30’da kulağa fısıldanan bir
haberi anlatıyor. CIA’nın Türkiye İstasyon Şefi Paul
Hanze, o sırada “Damdaki Kemancı “ operasını
izleyen ABD Başkanı J. Carter’a yanına gidip,
kulağına “Our boys have done it!” (Bizim Çocuklar
Başardı) diyerek, 12 Eylül sabahı cuntacıların darbe
yaptığını ve Türkiye’de iktidara el koyduklarını
haberini veriyordu.

12 Eylül cuntası; siyasal rejimi, siyaseti, siyasal
partileri, siyasi aktörleri, siyasal kültürü, hukuku, idari
yapıyı ve ekonomik modeli tümden değiştirmeyi
üstlenen bir irade göstermişti.   12 Eylül Darbesi’ni
yapan iç/dış mekanizma ve her türlü yerli işbirlikçileri,
bu sürecin hem hazırlayıcısı olmuş, hem de kurtaranı
rolüne soyunmuşlardır.

12 EYLÜL NASIL GELDİ?
On (10) Madde halinde süreci açıp inceleyelim. 

DIŞ KONJONKTÜR:
O dönemde iki kutuplu dünya vardı. Özel olarak

da, Ortadoğu’da önemli değişimler yaşanmaktaydı. 
1960’lı yılların sonlarından itibaren, Irak, Libya,

Mısır gibi ülkelerde BAAS rejimleri anti Amerikancı
tavır gösteriyorlardı. Buna bir de 1979 yılında
meydana gelen Humeyni’nin İran İslam Devrimi de
gerçekleşince, İran Amerika’dan tamamen kopmuş,
hatta ABD, şeytan ilan edilmişti. Ardından aynı yıl
içinde Sovyetler Birliği Afganistan’ı işgal etmiş,
Amerikancı iktidarı devirmiş, kendi uydu iktidarını
kurmuştu. Yunanistan da Kıbrıs nedeniyle NATO’nun
askeri kanadından çıkmıştı. Ortadoğu açısından
bakıldığında neredeyse, ABD ve NATO açısından
Türkiye tek kozdu ve ABD politikaları açısından
istikrarlı hale gelmesi önem kazanmaktaydı. 

ABD TÜRKİYE İLİŞKİLERİ 
Süreç ABD ve NATO

açısından, pek de istenildiği
gibi gelişmiyordu. 12 Mart
Muhtırası’yla ordu içindeki
Kemalist, Sol Milliyetçi
Kanatlar tasfiye edilmiş,
ordu yapılanması tamamen
NATO’cu şekle
döndürülmüş olmasına
rağmen, Ülkede o tarihteki
kısmen üçüncü dünyacı
görüşlere yakın karakter
gösteren Ecevit CHP’si ile
Erbakan MSP’sinin 1973 yılında koalisyon hükümeti
kurulmuştu. Bu iktidar, ABD ve İngiltere’ye rağmen
1974 yılında, darbe yapan Nikos Samson’a karşı
Kıbrıs Harekatı’nı düzenlemişti. Bu ABD ile 70’lerde
çıkan ilk çatışmaydı. 

İkinci gelişme; ABD, ilk kez 12 Mart
Cuntacıları’na yasaklattırdığı ve Türkiye’nin önemli
gelirlerinden biri olan haşhaş ekiminin yasaklanmasını
istiyordu. Ancak, Ecevit hükümeti bu talebi
Türkiye’nin menfaatlerine aykırı olması sebebiyle
kabul etmiyordu. ABD, 1 Ekim 1974’te haşhaş ekimi
ve 3 Şubat 1975 Kıbrıs çıkarmasını bahane göstererek,
Türkiye’ye karşı silah ambargosu uygulamaya
başladı. Ordunun tüm silah altyapısı NATO-ABD’ye
bağımlıydı. Bu ambargoya zamanla batı ülkeleri de
katıldı. Ambargo ilanı nedeniyle Türkiye de ABD’ye
tavır aldı ve Türkiye’deki 21ABD üssünü kapattı. Ve

de Türkiye TUSAŞ 1973, ASELSAN 1975 yılında
kendi silahlarını üretmek için faaliyete geçti. Bu da
ABD’ye rest çekmekti. Buna zamanla bir de
Yunanistan’ın NATO’nun askeri kanadına dönüşüne
onay vermemek eklenince, Türkiye’de artık adım
adım ABD’ci bir darbenin hazırlanması gerektiği
ortaya çıkmıştı.

TÜRKİYE’NİN EKONOMİSİ
(‘Şimdiye kadar biz ağladık işçiler güldü, şimdi

sıra bizde’)
Bir yandan 1974 dünya petrol krizi, diğer yandan

ABD ve Batı ambargosundan kaynaklanan etmenler,
Türkiye’de yokluk ve yoksulluk sürecini başlamıştı.
Ecevit hükümetine karşı, TÜSİAD boykot kararı
almış, temel gıdadan, yedek parçaya kadar her şey
karaborsaya düşmüştü. 70li yılların son başbakanı
Süleyman Demirel’in “70 cente muhtacız”
demekteydi.  Türkiye için zor günler başlamıştı. Aynı
zamanda 1980’lere doğru tüm dünyada neoliberal bir
ekonomik dönüşüm yaşanmaktaydı. AP azınlık
hükümetinin ve sonradan 12 Eylül Cuntasının
ekonomik patronu olacak olan Turgut Özal 24 Ocak
kararlarıyla, ABD’nin istediği Neoliberal politikalara
adım atmıştı. Bilinen gerçek şu ki, istenilen
“neoliberal reformları” uygulayabilmek için toplumsal
muhalefetin olmaması, çok güçlü iktidar ve baskı
ortamı gerekliydi. Ama hükümet azınlık hükümetiydi.  

Nitekim 12 Eylül darbesi sonrası TİSK Başkanı
Halit Narin’in; ‘Şimdiye kadar biz ağladık işçiler
güldü, şimdi sıra bizde” beyanı, bunu
doğrulamaktaydı. Ünlü Amerikan araştırmacısı, MIT
profesörü, dilbilimi ve terör uzmanı Naom Chomsky
1980’li yıllardaki ABD politikalarını şöyle açıklıyor:
“ABD, neoliberal politikaları hızlandırabilmek için
dünyanın çeşitli ülkelerin de askerî darbeleri
desteklemekteydi. (Chomsky, N. 1999). O dönemde
Türkiye’de yükselen toplumsal muhalefet, özellikle

işçi ve öğrenci
hareketleri ve
fabrikalarda grevler
artmıştı.

CHP Genel Başkanı
Ecevit; bu ekonomik
politikanın ancak
cuntavari bir hükümet
ile hayata geçirileceğini
anlamış, bu nedenle
“ulusal mutabakat
hükümeti”
önermekteydi. Ulusal
mutabakat hükümeti,

Türkiye’nin iki büyük partisi olan CHP-AP
koalisyonuydu. Bu koalisyonu destekleyen ve sürekli
gündemde tutan gazeteci, ABDİ İPEKÇİ bir suikaste
kurban gidince, bu konuda da kimsenin sesi çıkmaz
oldu. 12 Eylül darbesinin yargılamasının yapıldığı
davadaki iddianamede, Milliyet Gazetesi Başyazarı
Abdi İpekçi’nin, 1 Şubat 1979’da Mehmet Ali Ağca
tarafından öldürülmesi olayını şöyle açıklamaktadır;
“Ağca’nın, kendisine eylemi yaptıranları
açıklayacağına dair açıklamasından sonra Maltepe
Askeri Cezaevi’nden asker elbisesi giydirilerek
kaçırılmasının, ülkenin kaos ve çatışmaya
sürüklenerek yönetilemez hale getirilmesini isteyen
güçler tarafından planlandığını gösterdiği
anlaşılmaktadır” (12 Eylül Darbesi Davası
İddianamesi)

SİYASAL ÇATIŞMALAR
Bu ekonomik krizler ABD emrinde bir cuntanın

gelebilmesi için yeterli psikolojik şart
oluşturmuyordu. En tehlikeli model olan, iç çatışma,
tarafları siyasal, etnik ve mezhepsel olarak bölme ve
birbirlerine karşı düşmanlaştırma politikasına
geçilmeliydi. Toplum suni olarak sağ ve sol kanat
olarak bölünmüş, partiler arası diyalog zor bir durum
almış, her siyasi görüş, karşıt siyasi görüşü rakibi
olmaktan öte, düşmanı olarak görmeye başlamıştı. Bu
karşılıklı kutuplaşma ve uzaklaşma parlamentoyu da
kilitlemişti. Toplum gözünde mevcut siyasi partiler ve
demokratik yollarla ülkenin sorunlarının
çözülemeyeceği psikolojisi oluşturma gayretleri,
TBMM’yi kilitlemiş, Cumhurbaşkanı, 114 tur
oylamaya rağmen hala seçilememişti. 

CİA VE GLADYO DEVREDE
En tehlikeli nokta dediğim, iç çatışma gençlik

arasında körüklenmeye başlamıştı. Çatışmanın
radikalleşmesini sağlayan en önemli gelişme 1
Mayıs 1977’de yaşandı. 1977 yılında 1 Mayıs
mitinginde, CIA ve Gladyo bir katliam
gerçekleştirerek, sürecin radikalleşmesini
sağlamıştı. İntercontinental Otel’den ve sular
idaresinden kalabalığa ateş açılmış, 34 kişi ölmüş
ve yüzlerce kişi yaralanmıştı. Dönemin olayını
soruşturan Toplum Suçları Cumhuriyet Savcısı
ÇetinYetkin; “Olay öncesinde, sırasında ve
sonrasında çekilen fotoğraflar ve filmler
incelenmedi. Silahla ateş ederken fotoğrafları
çekilen ve yüzleri açıkça görülen kişilerin
fotoğrafları polis arşivlerinde bulunanlarla
karşılaştırılmadı, kim oldukları araştırılmadı. Ben
kendim bir kısım fotoğrafları toparlamıştım.
Fotoğrafların arkasını mühürleyip mahkemeye
verdim. Fotoğrafların büyütülüp yüzlerinin ve
ellerindekilerin belirlenmesi için Adli Tıp’a
gönderildi. Sadece bir yazı geldi. O fotoğraflar
sonra ortadan kayboldu” demekteydi. Yine
Soruşturmayı yürüten Toplum Suçları Bürosu
Savcısı Muhittin Cenkdağ, sonradan basına
yansıyan beyanında, ABD’li bir grubun
Türkiye’ye gelişine dikkat çekiyordu. Cenkdağ;
“meydana ateş edilen noktalardan biri olan
Intercontinental Oteli’ne o gün için müşteri
alınmaması emrinin verildiğini, ancak olaydan
önce havalimanına gelen ABD’li bir grubun ateş
açılan katayerleştirildiği ve olay biter bitmez
oradan ayrılıp ülkeyi terk ediyorlar” demekteydi.  

Ülkenin önemli bir kurumun içindeki görevli
bir kısım insanlar, Türkiye’nin menfaatleri ile
çatışan, Türkiye’ye ambargo uygulayan ABD’nin
bir kurumunun Türkiye de katliam yapmasına
göz yumup, bunlara destek yardım edebilir
miydi? Bunun cevabı olabilecek bir açıklamayı,
yine bir dönem önceki MİT Müsteşarı Fuat Doğu
ve 70’li yılların ünlü Dışişleri bakanı İhsan Sabri
Çağlayangil yapmaktaydı. Önce Fuat Doğu’nun o
vahamet dolu açıklaması. Akademisyen ve bir
dönem AK Parti Miletvekili ve Genel Başkan
yardımcısı Prof. Dr. Selçuk Özdağ açık bir
televizyon programında; MİT Müsteşarı General
Fuat Doğu’nun kendisyle yaptığı bir söyleşide;
“Ben Milli İstihbarat Müsteşarlığı yapmadım, ben
CİA’nın Türkiye şube müdürlüğünü yaptım”
diyerek, o yıllardaki CİA’nın MİT üzerindeki
etkisini anlatmaktaydı. (Kaynak: a haber
Memleket Meselesi programı Prof. Dr. Selçuk
Özdağ: Eski MİT Müsteşarı Fuat Doğu CIA
ajanıydı )

Yine 1965-1971 ve 1975-1977 arasında TC
Dışişleri Bakanlığı, 1980 yılında Cumhuriyet
Senatosu Başkanı ve 6 Nisan-12 Eylül arası
vekaleten Cumhurbaşkanı olan İhsan Sabri
Çağlayangil anılarını anlatırken bu konuya
ilişkin; “1973 yılına kadar MİT’in maaşlarının
ABD ödüyordu” demesi, CİA- MİT ilişkisine bir
boyut daha katmaktaydı. Peki CİA ve ABD
sadece MİT’i mi kullanıyordu. Hayır !.. Birkaç
yıl sonra aynı şekilde ABD çıkarları lehine darbe
yapacak olan ordu içindeki bir kısım insanları ve
yapıları da kullanıyordu. Bunu nereden biliyoruz?
Zamanın başbakanından. Başbakan Bülent Ecevit
diyor ki; “Genel Kurmay başkanı Semih Sancar
geldi para istedi. Neden diye sordum, Özel Harp
Dairesi adında bir yapılanma (örgüt) olduğunu
parayı bunun için istediğini söyledi. Ben böyle bir
kurum bilmiyorum, kim bunlar dedim. Gerçekten
bilmiyordum. Bu güne kadar giderlerini nasıl
sağlıyordunuz dedim. GKB Sancar, bu güne
kadar parayı Amerikalılar gönderiyordu, bu yıl
kestiler dedi. Çok şaşırmıştım” (Kaynak:
Türkiye’de Kontrgerilla Gerçeği | Bülent Ecevit)

Peki bu ABD tarafından finanse edilen ve

ordunun içinde bulunan bu silahlı örgüt, proje
dahilinde ilerleyen gençlik çatışmalarını organize
edebilir miydi? Bunun cevabını da yine zamanın
Başbakanı Süleyman Demirel yanıtlıyor.
Dönemin başbakanlarından Süleyman Demirel;
“Ecevit’e özel ulak göndererek kendisine suikast
yapılacağını” bildiriyordu. Nitekim, Mayıs
1977’de İzmir Çiğli Havaalanı’nında bu girişim
gerçekleşiyor, Suikaste kullanılan ve Türkiye’de
3 tane bulunan ABD yapımı henüz deneme
aşamasında olan Tengas marka silahın Özel Harp
Dairesi envanterine envanterine olduğu
belirleniyordu. Yine Demirel, sonradan yaptığı
bir ropörtajda Cunta lideri Kenan Evren’e şunu
soruyor; ” ‘11 Eylül günü akan kan, neden 13
Eylül günü tamamen kesildi. Kimdi bu akan
kanın arkasındaki güç’ bunun cevabı verilmeden
hiçbir uygulamanız meşru olmayacaktır”
demekteydi.  

EMİR KOMUTA ZİNCİRİ 
Tüm bu ilişkiyi daha açık dile getiren ve bugün

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı görevini
Yürüten Prof. Dr. Fahrettin Altun Sabah gazetesindeki
FETÖ darbesi sonrası, eski döneme atıf yaptığı
yazısında durumu şöyle değerlendiriyor; “Türkiye
siyasi tarihindeki karanlık noktalar, sokak
kalkışmaları, faili meçhuller, kitlesel katliamlar, evet
bütün bunlar öncelikle Türkiye’yi kendi istediği
noktaya çekmek için çaba sarf eden dış aktörlerin
mahareti! Ne var ki bu yabancı aktörlerin içerideki
işbirlikçileri olmadan bunca cürmü
işleyemeyeceklerini de hepimiz biliyoruz. Düşünün,
bu ülkenin “milli istihbarat teşkilatı” yıllarca ABD’nin

istihbarat teşkilatının güdümünde hareket etmiş.
Burada sadece zihniyet düzleminde bir
Amerikancılıktan bahsetmiyoruz. Neredeyse bir emir
komuta zinciri kurulmuş.” (Sabah: F. Altun ‘Bu nasıl
Milli İstihbarat’ Köşe yazısı) “Emir Komuta zinciri”
tanımlamasına dikkatinizi çekerim.

ABD’LİLERİN DERİN DEVLETİ
Bu iddiayı destekleyen bir açıklama da

Genelkurmay İstihbarat Daire Başkanlığı yapmış,
emekli Orgeneral İsmail Hakkı Pekin’den geliyor:
"Türkiye'de bir derin devlet vardır ama bu Amerikan
derin devletinin uzantılarıdır. Türkiye'nin millî bir
derin devleti olsaydı, 1970-1980 arasındaki olaylar ve
12 Eylül olmazdı. Türkiye’de silahlı kuvvetlerden
veya askerî öğrenciler içinden seçilen gençlere Özel
Harp Dairesi’nde görev verilirdi. Bunların kim
olduğunu sadece MİT bilirdi. MİT ise zaten CIA ile
Ankara’da aynı binada altlı üstlü çalışırdı. Maaşlarını
ABD verirdi. Bu kadrolar içinden devşirilen insanları
sonra ABD ve İngiliz istihbaratı Türkiye aleyhine
kullandı. Fethullah Gülen, Mehmet Şevki Eygi gibi
isimler de 1959’da bu yapı içinde görevlendirilmişti.”
(Arslan BULUT ; “Türkiye’ye bu donu kim biçiyor?”
Yeniçağ Gazetesi)
FAİLLER YAKALANMADI

12 Eylül Darbesi aleyhine açılan davada
iddianameyi hazırlayan savcı, Bedrettin Demirel’in
röpörtajını delil göstererek, bir iddiada bulunuyor;
“1970’li yıllarda siyasal ve ideolojik örgütlenmeler
toplumun kamplara bölünmesine yol açtı. Ekonomik
krizin etkisiyle ülke borçlarını ödeyemediğinden
iflasın eşiğine gelindi. Darbeye zemin
oluşturmakisteyen güçler, tertipledikleri terör

olaylarıyla ülkeyi adım adım askeri darbeye sürükledi.
Olaylarda herkesçe görülen asli failler bir türlü
yakalanamadı. Olaylar ülke yönetiminin askeri
otoritenin eline geçmesini isteyen güçler tarafından
çıkarıldı. (…) Evren’in denetiminde bulunan askeri
yönetimin, ülkenin kaosa sürüklenerek darbe
şartlarının oluşmasını bekledikleri sonucuna varıldığı
(…) Şüphelilerin her halükarda darbe yapma
niyetinde oldukları, darbe şartlarının oluşması için
bekledikleri, bu nedenle terör olaylarına kasten
müdahalede bulunmadıkları anlaşılmaktadır” (12
Eylül Darbe davası İddianamesi)  

Türkiye’de çatışmaların büyümesi ve sürecin
radikalleşmesine geçilmekteydi… Onların deyişiyle;
“Şartlar tam olgunlaşmalıydı.”

ALTINCISI; SÜRECİN
RADİKALLEŞTRİLMESİ, ÇATIŞMALARIN
HIZLANDIRILMASI

Evet tekrar dönelim, sürecin nasıl
radikalleştirildiğine; 1 Mayıs katliamı sonrası 1978-79
dönemine Türkiye
çatışmalar yükselmeye,
süreç radikalleşmeye
başladı. 12 Eylül Darbe
Davası iddianamede
Savcı; “12 Eylül
öncesinde, 34 kişinin
ölümüyle sonuçlanan 1
Mayıs 1977olayın oluş
şekli, görgü
tanıklarının anlatımları,
ateş edenlerin birçok
kişi tarafından
görülmesine rağmen gerçek suçluların hiçbirisinin
yakalanamaması gözetildiğinde, olayın toplumu kaosa
ve iç çatışmaya sürüklemek, nihai hedef olarak ise
askeri darbeye zemin hazırlamak amacıyla devlet
içinde yönetimi ele geçirmek isteyenlerin
yönlendirmesi ve kurgulamasıyla çıkarılmış bir
provokasyon olduğu görülmektedir.”(…) “12 Eylül
askeri darbesi öncesi ülkede yaşanan terör olaylarında,
halkı kışkırtmak ve karşı karşıya getirmek için
çoğunlukla aynı argümanların kullanılması, olaylarda
herkes tarafından görülen asıl faillerin olaylardan
sonra bir türlü yakalanamaması, yakalanarak
yargılananların ise birbirlerine karşı kışkırtılarak
çatışmaya sürüklenen kişiler olması, olaylara ya hiç
müdahale etmeyen ya da geç müdahale eden güçlerin
tutum ve davranışları, bazı olaylarda bizzat güvenlik
güçlerinin kullanılması hususları gözetildiğinde,
olayların, ülke yönetiminin askeri otoritenin eline
geçmesini isteyen güçler tarafından çıkarıldığı,
şüphelilerin denetiminde bulunan askeri yönetiminse,
ülkenin kaosa sürüklenerek darbe şartlarının
oluşmasını bekledikleri sonucuna varılmaktadır.”
Demektedir. (12 Eylül Darbe davası İddianamesi)

ŞARTLARIN OLGUNLAŞMASI
Bu sözü hiç unutmayın, Çünkü; Zamanın Genel

Kurmay Başkanı Orgeneral Evren ve İkinci Ordu
Komutanı Orgeneral Bedreddin Demirel’in “darbeyi
daha önce yapacaktık ama şartların olgunlaşmasını
bekledik” açıklamaları, çok önemlidir. Yaşanan
geçmişe bakınca karşımıza çok önemli bir soru çıkıyor
; “şartların olgunlaşması ne demektir?” 

Şartların olgunlaşması demek, daha çok ekonomik
kriz, daha çok siyasal kriz, Şartların olgunlaşması
demek, daha çok yokluk, yoksulluk, daha çok sistem
eolan güvensizlik demekti. Şartların olgunlaşması
demek, daha çok provokasyon, Şartların olgunlaşması
demek, daha çok gerginlik, daha çok saflaşma, daha
çok nefret, daha çok düşmanlaşma demekti. Şartların
olgunlaşması demek, daha çok katliam, Şartların
olgunlaşması demek, daha çok çatışma, daha çok kan,
daha çok ölüm demekti. Nitekim, bu lafların edildiği
dönemde henüz bu çatışmalarda ölen insan sayısı 70-
80 kişi iken, şartları olgunlaştırarak, ortalama 3 bini
sol, 2 bini sağ olmak üzere 5 bin kişiye çıkardılar
ölüm sayısını. Sürecin radikalleşmesinde kitlesel
ölümler ve saldırılara geçiş, 1978 Aralık ayında
yaşanan Maraş Katliamı’yla oldu. Ardından Çorum
olayları, önemli kişilere suikastlar, sokak çatışmaları
ile düşmanlıklar geri dönülmez bir hal alırken,
ekonomide de yokluklar, karaborsalar, kuyruklar,
yoksulluk ve ekonomik krizler şartların
olgunlaşmasını sağladı.  

ABD’NİN ÇIKARLARI 
12 Eylül sabahı, işin ağababası olan ABD’de

saatler akşam saat 9.30’u gösteriyordu. CİA Ankara
İstasyon Şefi, Paul Hanze, o sırada “Damdaki
Kemancı Operasını “ izlemekte olan ABD başkanı J.
Carter’e; ‘Our boys have done’ “bizim çocuklar
başardılar” demekteydi. Yani “onların çocukları”
cuntanın Türkiye’de yönetime el koyduğunu,
demokratik sistemi tasfiye ettiğini ve planlamanın

doğru sonuçlandığını duyuruyordu. Anladığımız
kadarıyla; bu darbeyi yapan generalleri J. Carter’in
dediği gibi, onların çocukları mıydı? Bir anlamda
evet; Çünkü, 12 Eylül Darbesi’ni yapan Cuntacılar,
Türkiye’nin ulusal çıkarlarının tamamen karşısında
olan ve ABD lehine olan uygulamaları derhal hayata
geçirmeye başlamışlardı. İlk iş olarak, ABD’nin
geliştirdiği neo-ekonomik programa sadık
kalacaklarını ekim ayında ilan ettiler. İkinci olarak
yine hiçbir taviz koparmadan 18 Kasım 1980’de ABD
üstlerini yeniden açtılar.   Ama faturayı, sağcı- solcu
gençlere ve dönemin siyasi liderlerine çıkardılar.

YENİ GENÇLİK ARAYIŞI
Amaç, Ortadoğu’da Yeşil Kuşak oluşturmak ve

bu nedenle Türkiye’de kuşaklar arası kopuşu
gerçekleştirmek ve yeni bir nesil yetiştirmekti. O
nedenle işe önce gençlikten başlandı ve zamanla
demokratik haklar mücadelesi veren orta yaş grubu
mesleki örgütlerine uzandı. Buradan(Kürt-Ermeni

gibi) etnisitelere ve (Alevi-
Sünni) mezhebi yapılara da
yansıtıldı. Bunların bir kısmı,
gelişmenin diyalektiği gereği
sosyolojik nedenlerle
kendiliğinden, bir kısmı özel
provokasyonlarla
gerçekleştirildi. 

Türk siyaseti bunun
hesabını hiç yapmadı. Ama o
dönemde eğer provakasyonlar
ve karşılıklı düşmanlaştırma
bu derece olmasaydı, tartışma

ortamı ve görüşler üzerinde yürüyen tartışma ve
siyasal çatışma, daha yumuşak bir modelle
geçiştirilebilir miydi? Evet olabilirdi. Ama olmadı!
Olmadı çünkü, bence bugün tüm çıplaklığıyla
gördüğümüz gibi amaç,  yeni bir toplum
mühendisliğiydi.

Bunu beş temele oturtuyordu. 
Birincisi; Cemaat ve tarikatların faaliyetlerine göz

yumarak, bürokraside ve siyasal alanda
palazlanmalarını sağlamak, 

ikincisi; Etnik ayrımcılığı ve mikro milliyetçiliği
körükmek, 

Üçüncüsü: Kamuyu ve kamu hizmetlerinin
piyasalaştırıp, “neoliberal” sisteme uygun hale
getirmek. 

Dördüncüsü: Ulus devletin kurucu elitlerine
yönelik kara propagandanın önünü açmak, 

Beşincisi; Ulus Devlet yerine meshebi ve etnik
yapılarla Federal bir devlet kurmak. ABD ve
İşbirlikçileri bu modeli hayata geçirirken, oluşturmak
istedikleri yeni kuşak, ülkeyi kendilerine bağlı hafif
İslamcı, otoriteyi sorgulamayan, kişilik olarak yaşamı
para, olanak ve pragmatizm olarak gören, anti ABD’ci
olmayan bir yapıda olmalıydı. 

PARÇALANMIŞ YAPI
Toplumun genel çoğunluğu, ulus devletler yerine,

mezhebi yapıların, etnisitelerin daha değerli olduğunu
savunan ve bu yapıların güçlenmesini sağlayan ve
aralarında sürekli çelişki ve çatışmanın yaşandığı
toplumsal bölüntülere uyum sağlayan insan
malzemesine uygun olmalıydı. ABD CİA İstasyon
Şefi, Paul Hanze’nin önerisiyle önce cunta lideri
Evren, Ardından sistemi devam ettiren Özal,
Türkiye’de Federasyon hazırlıkları yapmaktaydı.

Amaç, Ulus Devlet’i ortadan kaldırmaktı.
Bu planın hayata geçirilmesi kolay bir iş değildi.

Ama, ulus devletler yerine, mezhebi yapıların,
etnisitelerin güçlenmesini sağlayan ve aralarında
sürekli çelişki ve çatışmanın yaşandığı toplumsal
bölüntülere uyum sağlayan insan malzemesine
yaratabilmek için, mevcut karşı çıkışları
gerçekleştirenlere karşı, uzun gözaltılar, uzun
tutuklamalar ve gelen hükümetlere dayatmalar gibi tek
taraflı baskın propoganda ile, yeni model, ilk 5 yılı çok
sert olmak üzere enaz10 yıl sürdürdüler ve hatta bu
çalışmanın izleri hala yaşamaktadır. (Bugünden geriye
doğru baktığımızda ve özellikle Ortadoğu’yu
incelediğinizde neredeyse tüm etnik örgütlerin ya
Amerikancı ya da Rusyacı olduğunu görebiliriz. Yine
mezhebi bölüntüye uygun örgütleri ve neredeyse tüm
tarikatları incelediğimizde ya ABD’ci ya da İngilizci
olduğunu görürüz.) Nitekim aynı Ortadoğu’da olduğu
gibi Türkiye’de de, 1980’lerde başlayan ve cunta
kontrolünde geliştirilen Rabıta organizasyonu,
tarikatlarla başlatılan ilişkiler, bunlara verilen devlet
destekleri, sonra Özal dönemi ile birlikte her şeyi
paraya endeksleyen pragmatist gençlik kültürü ve
ardından ufak ufak gelişen FETÖ tipi örgütlenmelerin
nasıl palazlandığı incelendiğinde, bu modelin adım
adım nasıl gerçekleştiği, kurumsal yapıların nasıl
teslim alındığı ve devlet kurumlarında ayrı
hiyerarşilerin nasıl oluşturulduğu, daha net olarak
görülecektir. Yeni anayasa, yeni partiler, yeni
dernekler ve yeni sendikalar yasası ve bol ideolojik
saldırı ile ABD ve Cuntanın yeni programı başarı
sağladı ve 44 yıldır egemenliğini devam ettirmektedir. 

CUNTA NE YAPTI?
Kuşaklar arası kopuşun gerçekleşmesi için, 12

Eylül döneminde tutuklanmış olan gençler, sürekli
tecrit altında tutuldu; işkence gördü, cezaevinden
çıkınca itildi, kakıldı, suçlandı, öcü gösterildi.
Darbenin müsebbibi sayıldı, işsiz bırakıldı, yalnızlığa
mahkûm edildi. 

KÜLTÜR BOYUTU
Kültür boyutunda ise; 937 filmi “sakıncalı”

olduğu gerekçesiyle yasaklandı. 3 bin 854 öğretmen,
120 öğretim üyesi ve 47 hâkimin işine, görüşlerinden
dolayı son verdi. 400 gazeteci için toplam 4 bin yıl
hapis cezası istedi ve toplam3 bin 315yıl 6ay hapis
cezası verdi. Çeşitli gazeteler farklı zamanlarda
toplam 300 gün yayın yapamadı. 13 büyük gazete için
303 dava açıldı. 39 ton kitap, gazete ve dergi imha
edildi. Tüm siyasi partiler kapattı, mallarına el koydu.
Parti genel başkanı olan Demirel, Ecevit, Türkeş ve
Erbakan’ı tutukladı. TÜSİAD ve Kızılay dışında tüm
dernekleri kapattı. Tüm yasalar ve gelenekler
değiştirildi.

DEVAM EDİYOR
Velhasıl, Poul Hanze’nin J. Carter’a “Our

boys have done it” demişti ya; Doğru!.. Kim ne
derse desin, işin gerçeği CİA ve işbirlikçi cunta,
işi hem o gün hemde sonradan kurulan Türkiye
açısından başardı!.. 44 yıllık gelişme bunu
gösteriyor. Yaratılan yeni kurumsal yapıları ve
yeni siyasi kültürü, ciddi anlamda kimse
değiştirmeye kalkmadı. Tüm siyasi parti ve
başkanları kullanmaktan da gayet memnun
gözüküyor ve bu anlamda 12 Eylül misliyle hala
devam ediyor. DOSYA: NECATİ KARTAL

12 EYLÜL GERÇEĞİ: OUR BOYS HAVE DONE İT!
GÖZALTILAR, İŞKENCELER 

VE İDAMLAR…
Bu komedi ve vahşeti

dönemin politik
gençlerini tecrit etmek
için kullanmaktaydılar.
Bu tecridi
gerçekleştirebilmek için,
12 Eylül cuntası, 43
milyon olan ülke
nüfusundan 1 milyon 685
bin kişiyi fişledi. 650 bin
kişiyi işkenceden geçirdi.
210 bin dava açtı, 230
bin kişi yargılandı. Ve
sonuçta, hukuktan
tamamen uzak, 12 Eylül
Askeri mahkemelerindeki
yargılamalardan çıkan
sonuca göre; Fişlenen
her 1000 kişiden 990
kişi, gözaltına alınan her
100 kişiden97kişi ve
örgüt davalarında

yargılanan her 100
kişiden 93 kişi suçsuz
bulundu, beraat etti. Ne
var ki burada özellikle
belirtmek gerekir ki,
yoğun işkencelerle
ifadelerin alındığı ve bu
ifadeleri esas alarak
iddianame, mütalaa ve
hükme dayanak yapıldığı
bir dönemde, hukuktan
tamamen uzak,
sıkıyönetimin cunta
mahkemelerinden, örgüt
üyeliği, eylemlere
katılmak vb. türde
hükmedilen cezaları da
hukuki ve meşru değildir.
Ancak, bu süreçleri
hazırlayan yabancı
istihbarat-gladyo ile ve
onlara yardım eden

servislerle işbirliği
yapanlar, ideolojik
saikleri ne olursa olsun,
suçludurlar, halk
düşmanıdırlar, vatan
düşmanıdırlar. Tekrar
dönersek, bu süre içinde
açılan 210 bin dava ile
230 bin kişiyi yargıladı. 7
bin kişi için idam cezası
istedi. 517 kişiye idam
cezası verdi. 50 idam
gerçekleştirdi. 388 bin
kişiye pasaport vermedi.
30 bin kişiyi ‘sakıncalı’
deyip işten attı.14 bin
kişiyi yurttaşlıktan
çıkardı. 30 bin kişi ‘siyasi
mülteci’ olaraky urtdışına
gitti. Bu süre içinde 300
kişi kuşkulu, 171 kişi de
‘işkence’de öldü.

4-5:QUARKSXPRESS SABLON 67LIK (GOBEK)  10.09.2025  15:53  Page 1



Nilüfer Belediyesi'nin

geleneksel hale getirdiği Akçalar

İncir Festivali, bu yıl 11'inci kez

kapılarını açıyor. 14 Eylül Pazar

günü Akçalar Göl Kıyısı'nda

gerçekleştirilecek festival, incir

üreticileri ile vatandaşları bir araya

getirecek.

Nilüfer Belediyesi, Bursa ve

Nilüfer’in en önemli tarımsal

değerlerinden biri olan, Avrupa

Birliği tescilli Bursa siyah incirini

tanıtmak ve üreticileri desteklemek

amacıyla gerçekleştirdiği Akçalar

İncir Festivali, bu yıl 11’inci kez

düzenleniyor. 14 Eylül Pazar günü

Akçalar Göl Kıyısı’nın doğal

güzelliği eşliğinde

gerçekleştirilecek festival hem

damaklara hitap edecek, hem de

eğlenceli anlara sahne olacak.

Festivalde, bölgenin en kaliteli

incirlerinin seçileceği “En İyi İncir

Yetiştirici Yarışması” ve incirin

başrolde olduğu yaratıcı tariflerin

yarışacağı “İncirli Lezzetler Yemek

Yarışması” düzenlenecek. Bunun

yanı sıra vatandaşlar atölyelerde,

hem eğlenceli vakit geçirecekler.

Nilüfer Halk Dansları Ekibi’nin

gösterisi ve Nilüfer Roman

Orkestrası’nın konserinin de yer

alacağı festivalin kapanışı, Retrobüs

grubunun konseriyle yapılacak.

n BU BİR HABER İLANIDIR

Bursa Büyükşehir Belediyesi,
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ve
Bursa Uludağ Üniversitesi iş
birliğiyle hayata geçirilen,
BursaRay’ın operasyonel
verimliliğini önemli ölçüde
artıracak merkez, Görükle'de
yükseliyor.

Bursa Büyükşehir Belediyesi,
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ve
Bursa Uludağ Üniversitesi iş birliği
ile kentin geleceğine yön vermek
amacıyla hayata geçirilen Görükle
Depo Sahası Projesi’nde çalışmalar
devam ediyor. 112 bin metrekarelik
geniş bir alana yayılan proje
tamamlandığında, kapalı tamir ve
bakım atölyesi, otomatik tren
yıkama alanı ve 100 araçlık park ve
depolama kapasitesi ile
BursaRay’ın verimliliği önemli

ölçüde artacak. 9,4 kilometre
uzunluğunda ray hattı planlanan
projede, 1 kilometrelik bağlantı
hattı da yer alacak. Atölye binası 10
bin 775 metrekare, idari bina ise 5
bin metrekare alana sahip olacak.
Araç yıkama ünitesi ise 450
metrekarelik alanda kurulacak.
Proje tamamlandığında, teknik
altyapının yanı sıra sosyal donatı
alanlarıyla da dikkat çekecek.
Tesiste yer alacak tenis kortları,
basketbol sahası, fitness salonu ve
geniş çevre düzenlemeleri,
çalışanlara sosyalleşme imkanı
sunarken üniversite kampüsüne de
değer katacak.Bursa Büyükşehir
Belediye Başkanı Mustafa Bozbey
ve beraberindeki ekip proje
kapsamındaki çalışmaları yerinde
inceledi. “BursaRay ve Altyapı

Bakanlığı önderliğinde depo
inşaatının başladığını söyleyen
Başkan Bozbey, ‘’Kısa süre içinde
depo alanının tamamlanmasını
hedefliyoruz. Proje, üniversite,
bakanlık ve yerel yönetim iş
birliğinin çok önemli örneklerinden
biri. Bu anlamda bakanlığımıza ve
üniversitemize teşekkür ediyoruz.
Alanda, raylı sistemde çalışan
yaklaşık 100 aracın yer alacağı bir
depo inşa ediliyor. Deponun
tamamlanmasıyla birlikte,
araçlarımızın tamirat, tadilat ve
yönetimi burada gerçekleştirilecek.”
dedi.Proje hakkında bilgi vermeyi
sürdüren Başkan Bozbey, “Burada
büyük bir depo alanı inşa etmekle
kalmıyor, aynı zamanda bir sosyal
alan da oluşturuyoruz. Tenis kortları
ve spor sahalarıyla ilgili

çalışmalarımızı tamamlayarak bu
mekanları üniversitemize,
gençlerimize teslim edeceğiz” dedi.

Plan ve proje çalışmaları devam
eden BursaRay hatlarıyla ilgili de
önemli açıklamalarda bulunan
Başkan Bozbey, “Üniversite,
Görükle ve Balkan Mahallesi’ne
giden hattın yapımı kısa süre içinde
tamamlanacak. Diğer yandan, Şehir
Hastanesi hattının yapımına da
bakanlığımız tarafından devam
ediliyor. Bu hattın tamamlanmasıyla
birlikte Şehir Hastanesi ile Uludağ
Üniversitesi tarafını birleştirerek
sistemi entegre hale getireceğiz.
Böylece Bursalıların konforlu,
güvenli ve zamandan tasarruf
sağlayan yolculuklar yapmalarına
vesile olacağız’’ ifadelerini
kullandı.

11. Akçalar İncir Festivali 14 Eylül'de

Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa
Bozbey, kentte farklı noktalarda çıkan orman
yangınlarına müdahale sürecinde görev alan
muhtarlar, ziraat odası temsilcileri ve belediye
çalışanlarına teşekkür belgelerini takdim
etti.Bursa’da çıkan orman yangınlarına
vatandaşlar, kuruluşlar, personeller ve daha
birçok kurum özveriyle mücadele etmişti. Bu
kapsamda Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı
Mustafa Bozbey, ilk olarak itfaiye ekiplerine
teşekkür belgesi vermişti. 

Büyükşehir Belediyesi, Yıldırım’da
yürüttüğü kapsamlı altyapı yenileme ve
asfaltlama çalışmalarıyla bölgenin yaşam
kalitesini yükseltirken ulaşım konforunu
da artırıyor.Bursa Büyükşehir Belediyesi,
‘Gelişen Bursa’ hedefi doğrultusunda
daha yaşanabilir ve ulaşılabilir bir Bursa
için çalışmalarına hız kesmeden devam
ediyor. Bu çerçevede Yıldırım ilçesinin
Mevlana Mahallesi’nde yağışlı havalarda
yaşanan su baskınlarının önüne geçmek
amacıyla 240 metre yeni yağmur suyu
hattı döşendi. Bölgeye, giderlerin daha
verimli çalışması amacıyla yeni ızgaralar
yerleştirildi. Aynı güzergâhta, deforme
olmuş ve kullanım ömrünü tamamlamış
yollar sıcak asfaltla yenilenerek Bursalılar
için hem daha güvenli hem de uzun
ömürlü bir ulaşım imkanı sağlandı.
Mevlana Mahallesi muhtarı Samet Efe,
yapılan yenileme ve onarım çalışmaları
için mahalleliler adına Büyükşehir
Belediye Başkanı Mustafa Bozbey’e ve
sahada çalışan ekiplere teşekkür etti.

Yıldırım ilçesinde 
altyapı hamlesi

Bursa'nın raylı ulaşım
sistemine dev yatırım

Milli Mücadele Kahramanı
İsmet İnönü’nün başında olduğu
Cumhuriyet Halk Partisi’nin
öncülüğünde 1945 yılında
geçtiğimiz çok partili hayat, darbe
dönemleri haricinde bugüne dek
kusurlarıyla varolabilmeyi başardı.

Demokrat Parti devrindeki,
Cumhuriyet Halk Partisi’ni
boğmaya yönelik inanılmaz
baskılar haricinde, askeri vesayet
gölgesinde dahi olsa, hükümetleri
halkın oylarıyla seçtiği partiler
meydana getirdi.

Halk, sorumlu tuttuğu siyasileri
sandığa gömmesini, umut
bağladıklarını da iktidara
getirmesini bildi.

Hiçbir zaman demokratik bir
ülke olmadık, ancak serbest
seçimler, öyle ya da böyle, halkın
yönetime katılmasının temel
yollarından biri olarak işlevini
korudu.

Bugün, işsizlikle boğuşan,
gelecekten ümidini kesmiş
gençler, emekli maaşı kirasını
ödemeye dahi yetmeyen
milyonlar, yoksullukla boğuşan
ücretliler, elinden gelenin en iyisini
dahi yapsa insan onuruna yaraşır
bir hayat süremeyeceğini
düşünen kitleler, yirmi üçüncü
yılını dolduran tek parti
iktidarından bunalmış durumda.

Gelgelelim, yığınların adil ve
müreffeh bir yaşama kavuşmak
umuduyla iktidara taşımak istediği
Halk Partisi, dört koldan
kuşatılmaya çalışılmakta.

Seçilmiş belediye başkanları,
onların ekip arkadaşları, partililer
ve öğrenciler, siyasi tarihimize
zulmün karşılığı olarak geçmiş
Silivri’de tutsak edilmekte.

19 Mart’tan bu yana uyku
uyumayan İstanbul İl Başkanı
Özgür Çelik ve yönetimine
hukuksuzca görevden el
çektirilirken, Kurultay Davası
denilen bir diğer kılıç, seçilmiş
delegelerin oylarıyla Cumhuriyet
Halk Partisi’ni yönetmeye iki kez
layık görülmüş Özgür Özel ve parti
yönetiminin başının üzerinde
sallandırılmaya çalışılıyor.

Tüm bu vaziyet, hukuk devleti,
siyasal yaşam ve memleketimize
kaybettirdikleri düşünüldüğünde
hayli karanlık ve endişe verici;
ancak, tüm bu baskı ve sindirme
çabaları, yoğunlukları ölçüsünde
nafile.

Yürütülen davaların, kongre ve
kurultay iptal kararlarının, kimi
ekranlarda yirmi dört saat
boyunca yapılan propagandaların,
halkın gözünde hiçbir inandırıcılığı
bulunmuyor.

Pratik siyaset, tuğla kalınlığında
ve anlaşılması güç teori
kitaplarında anlatılanlar değil,
sabah uyandıktan akşam yastığa
başımızı koyana kadar günlük
hayatta karşılaştıklarımızdır.

Günlük yaşamlarında her nevi
sosyal, ekonomik ve hukuki
yozlaşmayla mücadele etmek
zorunda kalan bunalmış yığınların
isteği iktidarın serbest seçimler
yoluyla değişmesi yönündedir.

Halkın değişim isteğinin, halkın
umut bağladıklarını sindirmekle
sönümlendirilebileceğini
düşünmek, yine halkın
gündeminden tamamen
uzaklaşmış olmakla açıklanabilir,
çünkü, bu istek, her geçen gün
büyüyen dalgalar halinde
zindanlardan meydanlara
akmaktadır.

ALİ DOKUZLU

Zindanlardan
meydanlara

6 11 Eylül 2025 Perşembe HABERLER

Karacabey Belediye Meclisi, bir aylık tatilin
ardından Eylül ayı oturumunu Belediye
Başkanı Fatih Karabatı başkanlığında
gerçekleştirdi. Meclis öncesinde her ay
düzenli olarak gerçekleştirilen "Ayın
Personeli" kapsamında, Çanakkale’deki
büyük orman yangınına gönüllü olarak
müdahale eden Fen İşleri Müdürlüğü
personelleri Burak Yenilmez, Levent
Kunduzcu, Aydın Kaya ve Furkan Bektaş
plaket ile ödüllendirildi. 

Karacabey Meclisi 
oturumu gerçekleşti

Başkan Bozbey’den 
kahramanlara teşekkür
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Manifest müzik grubunun
KüçükÇiftlik Park’taki konseri sonrası,
“hayasızca hareketler” ve “teşhircilik”
suçlamalarıyla soruşturma başlatıldı.

Türkiye'nin yeni 'kız grubu' Manifest'in
konseri hakkında soruşturma açıldı.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı,
Küçükçiftlik Park’ta Manifest Grubu’nun
konserindeki dans ve gösteriler nedeniyle
"Hayasızca Hareketler" ve "Teşhircilik"
suçlarından resen soruşturma başlatıldığını
bildirdi.

Başsavcılık açıklamasının tamamı
şöyle: "Basın ve yayın organları ile
sosyal medya platformlarında yapılan
yayın ve paylaşımlarda, 06/09/2025
tarihinde Şişli ilçesi Harbiye
Mahallesinde bulunan Küçükçiftlik Park

isimli konser alanında Manifest Grubu
tarafından verilen halka açık konser
sırasında, şarkı söyleyen grup üyeleri ile
sahnede dans ve gösteri yapan şahıslar
tarafından, toplumun sahip bulunduğu
ortak edep (ar ve haya) duygularının
ihlâli ve incitilmesi, edep ve ahlâk
temizliğine, toplum kültürünün önemli
bir kısmını oluşturan edep, iffet, ar ve
haya duyguları, edep törelerine saldırı
niteliği taşıyan, çocukları ve gençlerin
bu duygularına zarar verip olumsuz
etkileyici nitelikte olan eylem ve
hareketlerde bulunduklarının tespit
edilmesi üzerine, söz konusu halka açık
konserdeki bu eylemler ile ilgili olarak
TCK.nun 225. Maddesinde düzenlenen
"Hayasızca Hareketler" ve "Teşhircilik"
suçundan ve yapılacak inceleme ve
araştırmalar sonrasında tespit edilecek
suçlar kapsamında maddi gerçeğin
ortaya çıkarılması için değerlendirme ve
soruşturma yapılmak üzere şüpheliler
hakkında Cumhuriyet Başsavcılığımız
tarafından resen soruşturma başlatılmış
olup, bu kapsamda bu aşamada gerekli
araştırma, inceleme ve şüphelilerin
tespiti için Kolluk Birimlerine talimat
verilmiştir."

İzmir'de Salih İşgören Polis
Merkezi'ne yönelik silahlı saldırı
düzenlendi. Kar maskeli 16 yaşındaki
saldırganın açtığı ateşte iki polis şehit
oldu, ikisi polis üç kişi yaralandı. E.B.
isimli saldırganın olay öncesinde radikal
örgütlere yönelik paylaşımlar yaptığı
belirlendi. Saldırganın babası, "Son
dönemde radikalleşti." dedi.

İzmir'in Balçova ilçesinde bir
karakola yönelik silahlı saldırı düzenlendi.
Saldırı sabah saatlerinde Salih İşgören
Polis Merkezi'nde gerçekleşti. Karakolun
önüne gelen 16 yaşındaki E.B., uzun
namlulu silahla karakola doğru ateş açtı.
Olay anına ilişkin ortaya çıkan
görüntülerde, saldırganın kar maskesi
taktığı, sırtında da bir çanta olduğu
görüldü.

İKİ ŞEHİT 
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, silahlı

saldırıda iki polisin şehit olduğunu
açıkladı. Şehit olan polislerden birinin, 1.
Sınıf Emniyet Müdürü Polis Başmüfettişi
Muhsin Aydemir olduğu bildirildi. Şehit
olan diğer polisin ise polis memuru Hasan
Akın olduğu açıklandı.

Saldırıda Ömer Amilağ ile Murat
Dağlı isimli polisler de yaralandı. Tedavi
altına alınan polislerden Amilağ'ın
durumunun ağır olduğu bildirildi. İzmir

Valisi Süleyman Elban, saldırıda bir
vatandaşın da elinden yaralandığını
söyledi.

SİLAH BABASINA AİT
Saldırıya ilişkin elde edilen ilk

bilgilerde, saldırganın gördüğü kötü
muamele nedeniyle bu saldırıyı

gerçekleştirdiği ileri sürülmüştü. Ancak
İzmir Valisi Elban, lise üçüncü sınıf
öğrencisi olan saldırganın suç kaydı
olmadığını açıkladı. Vali Elban, silahın
saldırganın babasına ait olduğunu
söyledi.

İlk ateşte kapıda duran polis memuru
Hasan Akın şehit oldu. Silah seslerini

duyan Birinci Sınıf Emniyet Müdürü
Muhsin Aydemir, silah sesleri üzerine
aşağı inince açılan ateşte şehit oldu.
Saldırıda iki polis de yaralandı. Saldırıya
ilişkin geniş çaplı soruşturma
başlatıldı. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,
olayla ilgili olarak iki cumhuriyet
başsavcıvekili ile altı cumhuriyet
savcısı görevlendirildiğini açıkladı.
Silahlı saldırıyı lanetlediğini söyleyen
Bakan Tunç, "Soruşturma tüm
boyutlarıyla çok yönlü ve titizlikle
yürütülmektedir." ifadelerini kullandı.
Olayla ilgili olarak şu ana kadar
saldırgan dahil beş kişi gözaltına alındı.

Saldırganın sosyal medya
paylaşımlarında radikal örgütlere
yönelik paylaşımlar yaptığı görüldü.
Saldırgan E.B.'nin babası N.B. ile
annesi A.B. soruşturma kapsamında
gözaltına alındı. Baba N.B. olayla ilgili
ilk ifadesinde, oğlunun son
dönemlerinde radikal bir tavır
sergilediğini söyledi. N.B. son
dönemde çocuklarının bilgisayar ve
telefonla çok sık zaman geçirdiğini,
kendilerinin de bu konuda çok kez
uyardıklarını ve devam etmesi
durumunda kendisine polise
gideceklerini söylediklerini ifade etti.
Savcılar, saldırganın terör örgütleriyle
bağlantısı olup olmadığını araştırıyor.

Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı
Mustafa Bozbey, Zabıta Teşkilatı’nın 199.
kuruluş yılı etkinlikleri çerçevesinde zabıta
birimlerinin yöneticileri ve personelleriyle bir
araya geldi. Telsiz aracılığıyla sahadaki zabıta
personeline anons yaparak yıl dönümünü
kutlayan Başkan Bozbey, teşkilatın
çalışmalarında her zaman destekçi
olacaklarını söyledi.

Bursa Büyükşehir Belediyesi tarafından
1–7 Eylül tarihleri arasında kutlanan Zabıta

Haftası kapsamında bir dizi etkinlik
düzenlendi. Etkinlikler, Atatürk Heykeli’ne
çelenk sunulması ile başladı. Büyükşehir
Başkan Bozbey, teşkilatın 199. yıl dönümünü
kutladı ve personellere görevlerinde
başarılar diledi. Ardından, BUSKİ Hizmet
Binası’nda 17 ilçenin zabıta müdürünü kabul
eden Başkan Bozbey, zabıta teşkilatını
güçlendirmek  adına teşkilatın bünyesine
katılan sekiz yeni aracı hizmete aldıklarını
duyurdu.

Toplu fotoğraf çekiminin ardından
zabıta personeline hitap eden Başkan
Bozbey, “Bursa’da düzeni sağlayan ve
olumsuzlukları ortadan kaldıran
arkadaşlarımız kent adına çok önemli
görevler üstleniyor. Zabıtamız, Bursalıların
şikâyetlerine kulak verip zamanında çözüm
üretmek konusunda büyük bir sorumluluk
taşıyor. Çabaları için tüm personele teşekkür
ederim” diye konuştu.

Kent genelindeki seyyar tezgahlara ve

işgallere ilişkin de açıklamalarda bulunan
Başkan Bozbey, “Bursamızda bu tip
olumsuzluklara asla izin vermiyoruz,
vermeyeceğiz de. Kentimiz, insanlar içindir.
Yollar, insanlara hizmet eden alanlardır.
Ayrıca deniz, göl ve sahil kenarlarının işgaline
de asla izin veremeyiz. İnsanların kentimizin
sokaklarında huzurla zaman geçirebilmeleri,
yürüyüş yapabilmeleri için bu alanlarda
sağladığımız düzenin korunması gerekiyor”
diye konuştu.

Başkan Bozbey zabıtaya güvence verdi

Manifest konserleri
soruşturma altında

60. yaşına giren Arzu Sabancı,
gelini Nazlı Sabancı ile doğum gününü
kutladı. İkili, kutlamadan karelerini
sosyal medyada paylaştı.

Arzu Sabancı, gelini Nazlı Sabancı
ile doğum günü pastası başında
verdiği pozlarla gündem oldu.

Nazlı Sabancı, önce
kayınvalidesinin fotoğrafını “7 Eylül
bizim için çok önemli bir gün. İyi ki
doğdunuz” notuyla paylaştı.

Ardından birlikte çekildikleri kareyi
paylaşarak, “Bana kayınvalideden öte
anne oldunuz. Sizi çok seviyoruz”
ifadelerini kullandı.

Arzu Sabancı ise bu mesaja,
“Canım kızım. Sağlıkla, hep beraber
inşallah” sözleriyle karşılık verdi.

Son dönemde oğlu Hakan Sabancı
ve Hande Erçel’in ayrılığıyla gündeme
gelen Arzu Sabancı, çıkan söylentiler
üzerine, “Ayrılık kararı Hakan ve

Hande’ye aittir; biz aile olarak
sonradan öğrendik” açıklamasında
bulunmuştu.

Nazlı Sabancı ile kayınvalidesi
arasındaki mesafeli ilişki ise daha
önce magazin basınında sıkça yer
bulmuştu. Nazlı Sabancı’nın kızı
Alara’dan sadece “A” harfiyle
bahsettiği paylaşımına, Arzu
Sabancı’nın “AA ile gelmeliyim” yanıtı
da gündem olmuştu.

Sabancılardan düşman çatlatan doğum günü pozları

Gittiği düğünde sevgilisiyle
birlikte verdiği pozlarla dikkat
çekten Diren Talu'nun peş peşe
yayınladığı kareler kısa sürede
gündem oldu.

Defne Samyeli ile mimar Eren
Talu'nun kızları Deren ile Derin,
yaptıkları paylaşımlarla sosyal
medyanın ünlü fenomenlerinden
oldu.

Daha önce sevgili kriterlerini
sıralayan ve sosyal medyadan CV
isteyen Talu, aradığı aşkı Tanalp
Tokgöz'de buldu.

Taze aşıklar, birlikte bir düğüne
katıldı ve yeni pozlar vermeyi de
ihmal etmediler.

Derin Talu'nun giydiği derin
yırtmaçlı elbisesinin dekoltesini
sevgilisinin kapatmaya çalıştığı
görüldü.

Sevgilisinin sergilediği koruyucu
tavırlar, dikkatlerden kaçmadı.

Derin Talu
sevgilisiyle
düğünde! 

Orman’dan
evlilik
teklifi

Adnan Aksoy ile boşanma
davası devam ederken Fikret
Orman’la ilişki yaşamaya başlayan
Güzide Duran geçtiğimiz günlerde
bir mekanda sevgilisiyle dudak
dudağa yakalandı.

Adnan Aksoy ile çekişmeli
boşanma süreci devam ederken
Fikret Orman ile aşk yaşamaya
başlayan Güzide Duran
gündemden düşmüyor.

Fikret Orman’la öpüşürken
fotoğrafları basına yansıyan ünlü
model tepki çekmişti. Tepkiler
sonrası Güzide Duran “Maalesef
istiyorum ama karşı taraf zorluyor”
demişti.

Duran öpüşürken çekilen
karelerine gelen eleştiriler için
“Kimin ne düşündüğü umurumda
değil” yorumunu yaparak şunları
söylemişti:

“Uzun zamandır şiddetli
geçimsizlikten dolayı boşanmaya
çalıştığım ve maddi olarak hiçbir
talebim olmadığı halde
istemediğim, çocuklarım dışında
bana kötü hatıralar bırakan bir
evlilikte, adeta zorla tutulmaya
çalışılıyorum. Boşanmak istiyorum
boşanamıyorum.”

711 Eylül 2025 PerşembeGÜNCEL
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İzmir'de karakola
silahlı saldırı! 
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Mersin Stadyumu’nda
oynanan mücadelede ilk tehlikeli
atak Bursaspor’dan geldi. 39.
dakikada kazanılan serbest
vuruşta Muhammet Demir’in şık
vuruşu filelerle buluşarak konuk

ekibi 1-0 öne geçirdi. İlk yarı bu
skorla tamamlandı.

İkinci yarıda her iki takım da
gol bulamayınca maç,
Bursaspor’un 1-0 üstünlüğüyle
sona erdi. Mersin İdman Yurdu

kalecisi Nurullah Aslan, maç
boyunca kritik kurtarışlarla
takımını zor anlarda ayakta
tutmayı başardı. Bu sonuçla 9
puana ulaşan Bursaspor liderlik
ısrarını sürdürdü.

2025 Avrupa Basketbol
Şampiyonası'nda (EuroBasket 2025)
yarı finale yükselen A Milli Erkek
Basketbol Takımı'nın rakibi belli oldu.

Çeyrek finaldeki Litvanya-
Yunanistan eşleşmesinde Yunanistan
galip ayrılarak turnuvada ikinci yarı
finalist oldu. Riga'da oynanan maçta
Yunanlar parkeden farklı galip ayrıldı.

TANIDIK İSİMLER
Avrupa basketbolunun efsane

isimlerinden Vassilis Spanoulis'in

çalıştırdığı Yunanistan'da NBA
şampiyonu ve MVP'lerinden Giannis
Antetokounmpo ile birlikte tanıdık
isimler bulunuyor.

Türkiye'de uzun süre Fenerbahçe
Beko forması giyen Kostas Sloukas,
takımın kaptanı. Sloukas ayrıca,
Ergin Ataman'ın çalıştırdığı
Yunanistan'ın Panathinaikos
kulübünde de takım kaptanı.
Ataman'ın öğrencilerinden Mitoglou
ve Samontourov da turnuvada ter
döküyor.

Türkiye Voleybol Federasyonu
Başkanı Mehmet Akif Üstündağ,
takımın ortaya koyduğu mücadele
ile tarihe geçtiğini belirtti.

“Bu güzel ve tarihi günde bu
başarıyı elde eden takımı
karşılamaya gelen siz dostlarımız
hoş geldiniz. 2025 Dünya
Şampiyonası’nda takımımız final
oynamayı başardı. Tarihinde ilk
kez gümüş madalyayla kürsüde
yer aldı. Bu süreçte emeği geçen

herkese başta kulüplerimize,
ailelerimize, staffa, oyunculara ve
sponsorlarımıza teşekkür ederim.
Bu ülkeye bir ilki yaşatan
takımımız 2028 Los Angeles
olimpiyatlarında da başarı sağlar
diyorum. Bu takıma şükranlarımı
sunuyorum. Türk voleybolunun
geldiği nokta bu. İyi ki varsınız”
dedi.

Takım kaptanı Eda Erdem ise,
büyük bir gurur yaşadıklarını

vurguladı: “Biz Dünya
Şampiyonası hazırlıklarına
başlarken kesinlikle madalya
istiyorduk. Hayallerimizin
ötesinde bir an yaşıyoruz. Çok
mutlu ve gururluyuz. Türk
voleybolu için tarihi bir
dönemdeyiz. Bu ekibin bir parçası
olmaktan çok mutluyum. Ben
inanıyorum bu takımın önü çok
açık“ ifadelerini kullandı.

Başantrenör Daniele Santarelli

de oyuncuların gösterdiği
mücadeleden dolayı
memnuniyetini dile getirdi ve,
“Federasyonumla, oyuncularımla,
staffımla böyle büyük bir başarıyı
yakaladığımız için gurur
duyuyorum. Ancak bizim kadar
çok çalışanlar bizim ne
yapabileceğimiz anlayabilirler.
Bütün yaz çok sıkı çalıştık. VNL
ve Dünya Şampiyonası arasında
ne kadar geliştiğimizi sizler de

ekran başında bizi izleyerek fark
ettiniz. Bir hayalimiz vardı ve
bunu gerçekleştirdiğimiz için
mutluyum. Tek üzgünlüğüm bu
kadar yaklaşmışken onu
kaçırmamızdı. Onun dışında
başardıklarımızdan,
başaracaklarımızdan ve
geldiğimiz noktadan çok çok
memnunum. 3 senedir beraber
çalıştığımız herkesle harika işler
çıkarttık" diye konuştu.

Bursa deplasmanda 
bir attı üç aldı: 0-1

12 Dev Adam'ın EuroBasket 2025
yarı finalindeki rakibi belli oldu

'Hayallerimizin ötesinde 
bir an yaşıyoruz'

Karacabey’de Taşyürek dönemi bitti
Karacabey Belediyespor, teknik direktör Ahmet Taşyürek ile karşılıklı anlaşarak
yollarını ayırdı. Kulübün açıklamasında, "Kendisine kulübümüze vermiş olduğu
emeklerden dolayı teşekkür eder, kariyerinde başarılar dileriz" denildi. Mavi-
siyahlılar, ligde oynadığı son üç karşılaşmada istediği sonuçları alamadı. İlk hafta
sahasında Kepez Belediyespor ile 1-1 berabere kalan Karacabey, ikinci maçta
deplasmanda İnegölspor’a 2-1 mağlup oldu. Son maçta ise evinde Erbaaspor’a 2-1
yenilerek düşüşünü sürdürdü. Üst üste alınan bu sonuçlar sonrası yönetim, teknik
heyette değişim kararı aldı. Karacabey Belediyespor’un yeni teknik direktörünün
kısa süre içinde açıklanması bekleniyor.

11 Eylül 2025 Perşembe 88888
FİLENİN SULTANLARI TÜRKİYE’YE DÖNDÜ

Dünya Şampiyonası’nda finale yükselerek
gümüş madalya kazanan Filenin Sultanları,
bugün İstanbul’a döndü. Bangkok’tan gelen

kafile, İstanbul Havalimanı VIP çıkışında basın
mensuplarına açıklamalarda bulundu

NESİNE 2. Lig Kırmızı Grup’ta mücadele eden Bursaspor, ligin üçüncü haftasında
deplasmanda Mersin İdman Yurdu’nu 1-0 yenerek ligde  3’te 3 yaptı ve puanını 9’a çıkardı
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